
                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Bando di gara per l'affidamento dei servizi di agenzie di stampa

COMUNE DI FIRENZE

Direzione ufficio del sindaco

Sede: Palazzo Vecchio piazza della Signoria - 50122 Firenze (FI)

Codice Fiscale: 01307110484

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE

I.1) Denominazione e Indirizzi Comune di Firenze — Direzione Ufficio del

Sindaco, Piazza della Signoria, Firenze, 50122 Italia Persona di contatto:

Responsabile Unico del Procedimento Dr.ssa Francesca Santoro Tel.: +39

0552768044 E-mail: uff.sindaco@pec.comune.fi.it Codice NUTS: ITI14 Indirizzi

Internet: Indirizzo principale: https://www.comune.fi.it/ Indirizzo del

profilo di committente: https://affidamenti.comune.fi.it/

I.3) Comunicazione I documenti di gara sono disponibili per un accesso

gratuito, illimitato e diretto presso: https://start.toscana.it/ Ulteriori

informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato Le offerte o

le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice Autorità regionale o locale I.5)

Principali settori di attività Servizi generali delle amministrazioni

pubbliche

SEZIONE II: OGGETTO

II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: servizi di agenzie di stampa

II.1.2) Codice CPV principale: 92400000-5 II.1.3) Tipo di appalto Servizi

II.1.4) Breve descrizione: Appalto di servizi di informazione a mezzo di

agenzie di stampa a favore del Comune di Firenze II.1.5) Valore totale

stimato Valore, IVA esclusa: € 322.400,00 EUR (260.000,00 EUR lotto 1 +



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

62.400,00 EUR lotto 2) II.1.6) Informazioni relative ai lotti Questo appalto

è suddiviso in lotti: si II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITI14 Luogo

principale di esecuzione: Firenze II.2.4) Descrizione dell'appalto: vedi

capitolato II.2.5) Criteri di aggiudicazione Il prezzo non è il solo criterio

di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema

dinamico di acquisizione: 3 anni Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo:

si II.2.10) Informazioni sulle varianti Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni: Opzioni: sì Descrizione delle

opzioni: vedi capitolato e disciplinare II.2.13) Informazioni relative ai

fondi dell’Unione europea L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma

finanziato da fondi dell’Unione europea: no. II.2.14) Informazioni

complementari Importo a base di gara Euro 120.000,00 lotto 1, Euro 28.800,00

lotto 2 comprensivi di spese generali ed al netto di oneri previdenziali e

assistenziali e IVA 22%. L’offerta vincolerà il concorrente ai sensi

dell’art. 32, comma 4 del Codice per 240 giorni dalla scadenza del termine

indicato per la presentazione dell’offerta.

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E

TECNICO

III.1) Condizioni di partecipazione III.1.1) vedi disciplinare.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica vedi disciplinare.

SEZIONE IV: PROCEDURA

IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta IV.2.2) Termine

per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione Data 5

novembre 2019 Ora locale: 13:00 IV.2.4) Lingue utilizzabili per la



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria

offerta 240 giorni dalla scadenza del termine indicato per la presentazione

dell’offerta; IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte Data: 7 novembre

2019 Ora locale: 10:00, salvo diversa comunicazione; Luogo: presso Direzione

Ufficio del Sindaco, Comune di Firenze, Piazza della Signoria, Firenze;

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura: La

seduta è pubblica, vedi disciplinare.

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità Si tratta di un appalto

rinnovabile: si

VI.3) Informazioni complementari: CIG lotto 1: 80430674DB, CIG lotto 2:

804309297B Per il dettaglio della gara e per ulteriori informazioni e

prescrizioni, comprese le condizioni di partecipazione, si rinvia al

disciplinare e dalla documentazione di gara, pubblicati sul Sistema

Telematico Acquisti Regionale della Toscana accessibile all’indirizzo:

https://start.toscana.it/ VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo

responsabile delle procedure di ricorso T.A.R Toscana, via Ricasoli, 40,

50122 Firenze Italia Tel.: +39 055267301 VI.4.3) Procedure di ricorso

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini

previsti dall’art. 120 D.Lgs. 104/2010.

La direttrice della direzione dell'ufficio del sindaco

dott.ssa Francesca Santoro



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Avviso di rettifica - Riapertura dei termini bando di gara per l'affidamento

di servizi di agenzie di stampa

COMUNE DI FIRENZE

Sede: piazza della Signoria, 1 - 50122 Firenze (FI), Italia

Codice Fiscale: 01307110484

Partita IVA: 01307110484

Procedura aperta telematica per l'affidamento dei servizi di agenzie di

stampa - Codice CPV principale: 92400000-5 - CIG lotto 1: 80430674DB, CIG

lotto 2: 804309297B.

In relazione alla procedura in oggetto, pubblicata sulla GURI n.115 del

30/09/2019, il termine di presentazione delle offerte, inizialmente fissato

al 05/11/2019 ore 13:00, è riaperto e fissato per le ore 13:00 del 14 gennaio

2020.

Rimangono valide le offerte già presentate, fatta salva la facoltà, per i

concorrenti, di ritirarle e ripresentarle entro il termine suddetto.

I documenti di gara, comprensivi del chiarimento di cui sopra, sono

disponibili su: https://start.toscana.it/ e sul profilo del committente:

https://affidamenti.comune.fi.it/.

La direttrice della direzione dell'ufficio del sindaco

dott.ssa Francesca Santoro


